Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico Nº: 129/CPL/2016

Edital Nº. 156/CPL/2016
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO,

através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto Mu-
nicipal nº 168/GAB/2015 de 21 de outubro de
2015, torna público que realizará a Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Pre-
ço e será julgada Menor Preço por ITEM, nos
termos da Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº
3.555/00 e 5.450/05, Decreto Municipal nº 083/
GP/07, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº
8.666/93. Para atender a Secretaria Municipal
de Educação de Cultura e Turismo - SEMECT.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSUMO (GÁS DE COZINHA). Estimado
no valor de R$ 3.516,66 (Três mil quinhentos
e dezesseis reais e sessenta e seis centavos).
Processo Administrativo nº GI-466/2016 - Data
para cadastro de proposta 18/07/2016 a partir das
08:00 h, data para abertura de propostas e inicio
da sessão pública: dia 28/07/2016, com início às
11:00 h, horário de Brasília – DF, local www.
portaldecompraspublicas.com.br. Informações
Complementares: O Edital encontrar-se-á a
disposição dos interessados no site supracitado
ou na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal
de Teixeirópolis - RO, sito à Av. Afonso Pena, n°
2280, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto
feriados, em horário de expediente das 07:00
às 13:00 horas, ou pelo site www.teixeiropolis.
ro.gov.br, para maiores informações através do
telefone (69) 3465 1112.

Teixeirópolis/RO, 15 de julho de 2016.

Lúcio Nobre dos Santos
Pregoeiro

Decreto nº 168/GAB/2015 de 21/10/2015

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

Todas as coisas boas emergem do íntimo.CLASSIFICADOS
Rondônia, sábado e domingo, 16 e 17 de julho de 2016 - Correio Popular6

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE
RONDÔNIA

COMARCA DE JI-PARANÁ
5ª VARA CÍVEL

EDITAL DE CITAÇÃO
PRAZO: 20 (vinte) dias

Citação de: ODIR SCALABRIM, brasileiro,
casado, produtor rural, inscrito no CPF sob nº

456.961.012-91, atualmente em lugar incerto.

Processo: 0002224-53.2013.8.22.0005
Classe: Monitória
Requerente: Vitamais Nutrição Animal S.A.
Advogado: Lurival A. Ercolin-OAB/RO

064-B
Requerido : Odir Scalabrim
Valor da Causa : R$ 800,37 (atualizado aé

05/02/2013 – Fl. 06)

FINALIDADE: Citação do requerido ODIR
SCALABRIM, para PAGAR, no prazo de 15
(quinze) dias, contados da dilação do edital,
a importância de R$ 800,37 (oitocentos reais,
trinta e sete centavos), mais atualização e hono-
rários advocatícios, em espécie, no importe de
5% (cinco por cento), advertindo-o de que po-
derá no mesmo prazo OPOR EMBARGOS que
suspenderão a eficácia do mandado inicial até o
julgamento em 1º grau. Fica o Requerido, ainda,
cientificado de que, cumprindo a determinação,
ou seja, efetuando o devido pagamento, ficará
isento do pagamento das custas processuais.

ADVERTÊNCIA: Os embargos independem
de prévia segurança do Juízo. Na ausência de
embargos ou de pagamento constituir-se-á
de pleno direito o título executivo judicial,
convertendo-se o mandado inicial em manda-
do executivo e prosseguindo-se na forma de
execução.

Sede do Juízo: Fórum Desembargador Hugo
Auller - Avenida Ji-Paraná, 615 – Bairro
Urupá – Ji-

Paraná/Rondônia - CEP: 76.900-261-Fone:
(069) 3421-1337 ou 3421-1399 - Ramal 216 -
site: www.tjro.jus.br.

Ji-Paraná-RO, 12 de julho de 2016.

Marcos Alberto Oldakowski
Juiz de Direito

(assinado digitalmente)

02° TERMO ADITIVO DO
CONTRATO Nº048/2015.

PROCESSO N°: 279/2015/SEMOSP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICI-

PAL DE SERINGUEIRAS - RO
CONTRATADA: A.D. COMERCIO DE

PETROLEO LTDA-ME
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL

Nº021/CPL/2015
OBEJTO: PARA PRESTAÇÃO DE SER-

VIÇO DE LOCAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE VEICULO CAMINHÃO COM
PRANCHA .

PRAZO: DO SEGUNDO TERMO ADI-
TIVO DO CONTRATO N°048/2015 FICA
PRORROGADO  O PRAZO  DE VIGENCIA
CONSTANTE  DA CLAUSULA SEXTA DO
CONTRATO ORIGINAL , PARA MAIS 03
(TRES) MESES,  FICANDO  O PRAZO DE VI-
GENCIA ESTIPULADO  PARA PRESTAÇÃO
DOS SERVIÇOS DE 19/07/2015 Á 18/10/2016.

PEDIDO DE AMPLIAÇÃO DE LICENÇA
MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO - ALMI
A UNIAO DAS ESCOLAS SUPERIORES

DE JI-PARANA, localizada à RO-135, Gleba
Pyrineos, Lote 02, 04, 07A-1, Ji-Paraná/RO,
inscrita no CNPJ nº 07.355.714/0001-61, torna
público que requereu à SEMEIA em 11/07/2016,
a Ampliação da Licença Municipal de
Instalação – ALMI, conforme processo n°
2-11724/2013, para as Atividades de Educação
Superior – graduação e pós-graduação, com área
de 6.551,48 m² para uma área de 29.612,45 m².

 PEDIDO DE LICENÇA PREVIA
Solicitação de NAZIO FERREIRA, Portador

do CPF; 156.239.989-68, com endereço locali-
zado na linha 47,5, km 0,5, lote 54, gleba 05,
setor Rio Branco, Município de Alta floresta
doeste, torna publico que requereu ao COL-
MANP/SEDAM em 12/07/2016 O PEDIDOS
DE LICENÇA PREVIA,  para a atividade de
ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO
(ETE) em sistema de lagoas de maturação de-
nominado Sistema Australiano.

PEDIDO DE OUTORGA DE ÁGUA
VALDIR DE SOUZA RAMOS, CPF:

288.092.622-04, agricultor, residente e domici-
liado na Linha 134, km 8 lado SUL, Município
de Nova Brasilândia D’Oeste, Estado de Rondô-
nia, torna publico que requereu ao COREM/SE-
DAM em 15 de JULHO de 2016 a OUTORGA
DA ÁGUA, para irrigação da cultura do Café.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia
Poder Judiciário

Ji-Paraná – 5º Vara Cível

Avenida Ji-Paraná, 615, Urupá, Ji-Paraná -
RO - CEP: 76900-261 - Fone:(69) 34213279

EDITAL DE CITAÇÃO
PRAZO: 20 (vinte) dias

CITAÇÃO DE: MARINALVA KEIBER HA-
ACK, brasileira, inscrita no CPF n° 903.876.192-
91, atualmente em lugar incerto.

Processo: 700106 I -11.2016. 8.22.0005
Classe: Monitoria
Assunto: Acessão
Requerente: Jipaferro   Industria  e Comercio

de Ferro   e   Aço Ltda Epp
Advogado: Geovane    Campos    Martins

OAB    RO 7019
Requerido: Marinalva Keiber Haack
Valor da Ação: RS 3.515,76

FINALIDADE: Citação do(a)(s) requerido(a)
(s) MARINALVA KEIBER HAACK, para PA-
GAR no prazo de 15 (quinze) dias, a importância
de RS 3.515,76 (três mil, quinhentos e quinze
reais e setenta e seis centavos), mais atualização,
em espécie, mais os honorários advocatícios no
importe de 10%, em espécie, advertindo-a de
que poderá no mesmo prazo opor embargos que
suspenderão a eficácia do mandado inicial até o
julgamento em 1º grau. Cientifique-o ainda de
que cumprindo a determinação, ou seja, efetu-
ando    o    devido  pagamento, ficará isento do
pagamento de custas.

ADVERTÊNCIA: Os embargos independem
de prévia segurança do Juízo. Na ausência de em-
bargos ou de pagamento constituir-se-á de pleno
direito o título executivo judicial, convertendo-
-se o mandado inicial em mandado executivo e
prosseguindo-se na forma de execução.

Sede do Juízo: Fórum Desembargador Hugo
Auller - Avenida Ji-Paraná, 615 - Bairro Urupá,
CEP: 76.000-261-Fone: (069)  3421-1337   ou
3421-1399   -   Ramal   216   -   site: www.tjro.
jus.br.

Ji-Paraná-RO, 22 de junho de 2016.

Marcos Alberto Oldakwoski
Juiz de Direito

(assinado digitalmente)

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 124/CPL/2016

EDITAL Nº 150/CPL/2016
PROCESSO Nº.  GI-472/2016

O Pregoeiro do Município de Teixeirópolis
- RO, torna público para conhecimento dos in-
teressados, o adiamento da sessão de disputa do
PREGÃO ELETRONICO Nº 124/CPL/2016.
EDITAL 150/CPL/2016. PROCESSO Nº.
GI-472/2016. Objetivando: AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE CONSUMO (CAMISETAS,
FOLDERS, FITA DE CETIM E OUTROS).

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
15/07/2016 das 08:30h até o dia 27/07/2016
às 08:01h.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27/07/2016
as 08:01h.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: 27/07/2016, com início às 12:00h.

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS/
ENCAMINHAMENTOS:

Endereço: Av. Afonso Pena, 2280, Centro –
Teixeirópolis -RO

Pregoeira: Lúcio Nobre dos Santos
E-mail: cpl@teixeiropolis.ro.gov.br
Fone/Fax: 69 3465-1112 e 69 3465-1145

Teixeirópolis - RO, em 15 de julho de 2016.

Lucio Nobre dos Santos
Pregoeiro

Decreto nº 168/GAB/2015 de 21/10/2015

 SOLIÇITAÇÃO PARA A
OBTENÇÃO DE OUTORGA

O Senhor  IZAIAS BUSS, Proprietário  de
um LOTE Rural, localizado linha 156, GLE-
BA RIO BRANCO KM 28 ,  MUNICIPIO
DE ALTA FLORESTA DOESTE, CPF=
832.837.577-04, torna publico que requereu ao
COLMAM/SEDAM em 11/07/2016, o pedido
DE SOLIÇITAÇÃO DE OUTORGA DE
AGUA PARA IRRIGAÇÃO DE LAVOURAS
DE CAFÉ  em sua propriedade.

 SOLIÇITAÇÃO PARA A
OBTENÇÃO DE OUTORGA

O Senhor  VALDIR DIAS DE OLIVEIRA,
Proprietário  de um LOTE Rural, localizado
linha P 46, LOTE 230-A e 229-A, GLEBA 03
KM 22 ,  MUNICIPIO DE ALTA FLORES-
TA DOESTE, CPF: 418.671.302-20, torna
publico que requereu ao COLMAM/SEDAM
em 11/07/2016, o pedido DE SOLIÇITAÇÃO
DE OUTORGA DE AGUA PARA IRRIGA-
ÇÃO DE LAVOURAS DE CAFÉ  em sua
propriedade.

PEDIDO DE OUTORGA DE ÁGUA
DURVALINO PEREIRA BORGES, CPF:

32618611268, agricultor, residente e domicilia-
do na Linha 134, km 9 lado Norte, Município de
Nova Brasilândia D’Oeste, Estado de Rondônia,
torna publico que requereu ao COREM/SEDAM
em 08 de JULHO de 2016 a OUTORGA DA
ÁGUA, para irrigação da cultura do Café.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia
Lauda Padronizada do Diário da Justiça

COMARCA: Ji-Paraná
ÓRGÃO EMITENTE:  3ª Vara Cível

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO
Prazo: 30 dias

DE: Vanderlei Pires da Silva, brasileiro CPF
nº 369.328.092-49, atualmente com endereço
desconhecido

FINALIDADE: Fica O REQUERIDO men-
cionado, citado por todo conteúdo da inicial e,
no prazo de 15 (quinze) dias, querendo contestar
a ação, contador a partir do término do prazo de
(30) trinta dias da data da publicação deste edital,
ficando certo que, não sendo contestada, presu-
mir-se-ão como verdadeiras os fatos alegados
pela parte requerente.

Vara: 3ª  Vara Cível
Processo: 00003364-54 2015.822.0005
Classe : Usucapião
Procedimento: Procedimentos Especiais de

Jurisdição Contenciosa
Parte Autora: Joana Maria de Oliveira
Advogado: Giane Ellen Borgio Barbosa OAB

2027
Parte fé: Espólio de Izabel Pires da Silva

Ji-Paraná, 16 de junho de 2016

Edson Yukishigue Sassamoto
Juiz(a) de Direto

Assinado digitalmente

PEDIDO DAS LICENÇA PRÉVIA,
DE INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO

O FRUTAL INDÚSTRIA E COMERCIO
LTDA, localizado na Linha C-1, KM 02
Zona Rural no município de URUPÁ, CNPJ:
05.646.631/0002-87, TORNA PÚBLICO
QUE REQUEREU JUNTO À SECRETARIA
DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO
AMBIENTAL – SEDAM, A  PEDIDO DAS
LICENÇA PRÉVIA, DE INSTALAÇÃO E
OPERAÇÃO,  para Ampliação da Indústria de
Leite e Derivados de UHT.

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2016
O Município de Nova Brasilândia D’Oeste,

RO, por intermédio do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, nomeado pela Porta-
ria nº 67/2016, torna público que encontra-se
instaurada  Licitação na modalidade Tomada
de Preços nº 1/2016, tendo como objeto: CON-
TRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIA-
LIZADA EM ENGENHARIA VISANDO A
CONSTRUÇÃO DE 2 (DUAS) GALERIAS,
CONFORME CONVÊNIO CELEBRADO
ENTRE O MUNICÍPIO DE NOVA BRASI-
LÂNDIA D’OESTE E MINISTÉRIO DA INTE-
GRAÇÃO NACIONAL, conforme solicitação
da Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Públicos - SEMOSP.  O Valor Estimado para
este objeto é de R$ em R$ 396.348,96 (trezentos
e noventa e seis mil, trezentos e quarenta e oito
reais e noventa e seis centavos). A Licitação
será na modalidade TOMADA DE PREÇOS
com o Nº 1/2016, tipo Menor Preço Global, nos
termos da Lei nº 8.666/93 e Lei Complementar
nº 123/2006.

Início da sessão de disputa: 05/08/2016 às
08h. Local: na sala da Comissão Permanente
de Licitação, situada no endereço abaixo indi-
cado. Informações Complementares: O Edital
encontra-se a disposição dos interessados no
site oficial da Prefeitura www.novabrasilandia.
ro.gov.br – “Transparência Municipal” e na
Sala da Comissão Permanente de Licitações da
Prefeitura do Município de Nova Brasilândia
D’Oeste, RO, Rua Riachuelo 3284, centro,
de segunda à sexta-feira, exceto feriados,
em horário de expediente das 07h30min às
13h30min. Outras informações pelo telefone
(69) 3418-2239.

Nova Brasilândia D’Oeste, RO,
15 de julho de 2016.

Nivair José Benati
Presidente da Comissão – Port.067/2016

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL
DE LOCALIZAÇÃO

Razão Social: MARTA FERNANDES DE
OLIVEIRA, localizada: Rua:   Dr. Osvaldo,
N° 1067    BAIRRO: Jotão    nº: 1067, CPF/
CNPJ: 606.646.812-04, torna público que
requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal
de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 27\05\16
a LICENÇA MUNICIPAL DE LOCALIZA-
ÇÃO, para Atividade: 45.20-0/05 Serviços de
Lavagem de veículos automotores

http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.teixeiropolis.ro.gov.br
http://www.teixeiropolis.ro.gov.br
http://www.tjro.jus.br
mailto:cpl@teixeiropolis.ro.gov.br
http://www.novabrasilandia.ro.gov.br/
http://www.novabrasilandia.ro.gov.br/

	_GoBack